

# Edital nº 28/2024

Última atualização 18/06/2024

**Local:** Sinimbu/RS    **Órgão:** MUNICIPIO DE SINIMBU    **Unidade compradora:** 10 - Município de Sinimbu

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital    **Modo de Disputa:** Aberto

**Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 18/06/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 17/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 25/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 94577632000166-1-000122/2024    **Fonte:** Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

## Objeto:

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

## Informação complementar:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral, tintas, ferramentas, EPIs e materiais de sinalização, conforme especificações constantes do Termo de Referência - ANEXO I, parte integrante deste edital.

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.256.519,6669

Itens

Arquivos

Histórico

| Número ↕ | Descrição ↕                                                  | Quantidade ↕ | Valor unitário estimado ↕ | Valor total estimado ↕ | Detalhar ↕                                                                            |
|----------|--------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | AREIA FINA COM GRANULOMETRIA DE 0,075MM A 0,42MM DE DIÂMETRO | 100          | R\$ 127,0199              | R\$ 12.702,00          |  |
| 2        | AREIA MÉDIA COM GRANULOMETRIA DE 0,42MM A 1,2MM DE DIÂMETRO  | 200          | R\$ 126,3299              | R\$ 25.266,00          |  |
| 3        | AREIA GROSSA COM GRANULOMETRIA DE 1,2 A 2,0MM DE DIÂMETRO    | 200          | R\$ 122,50                | R\$ 24.500,00          |  |
| 4        | BRITA 1 - MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,0 MM            | 300          | R\$ 86,1599               | R\$ 25.848,00          |  |
| 5        | BRITA 2 - MATERIAL COM DIÂMETRO DE 19,0 MM A 25,0 MM         | 200          | R\$ 84,4899               | R\$ 16.898,00          |  |

Exibir: 1-5 de 162 itens

Página

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

#### AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



---

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.